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          KOPERNIK

EZ/263/118/_____/2013





         Łódź, dn. 06.08.2013r.

Nr sprawy: 118/ZP/13
dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 14 000 euro, nie przekraczającej kwoty 200 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.
ODPOWIEDZI  NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z jej zmianą:

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści inny rodzaj pasków testowych wraz z nieodpłatnym przekazaniem glukometrów ? jeżeli tak prosimy podać ich liczbę. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania jest zakup pasków do glukometrów, które już Zamawiający posiada.
Pytanie nr 2

Czy zamawiający zamierza zrealizować zamówienie w terminie 6 mc od daty podpisania umowy ? czy też 36 ? pytamy ponieważ kopia SIWZ zawieszona na stronie jest w niektórych fragmentach nieczytelna. 
Odpowiedź: Zamówienie będzie realizowane w okresie 6 miesięcy
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wymaga aby pole pomiarowe znajdowało się w przedniej części paska testowego ? Tak jak to ma miejsce w pasku Xido ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści pasek z „bocznym” pole pomiarowym ? ( mniej komfortowe rozwiązanie w warunkach szpitalnych )
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wymaga minimalnej kropli krwi tj. nie większej niż w paskach Xido = max 0,6 µl potrzebnej do wykonania prawidłowego badania ? ( rekomendowane rozwiązanie – mała kropla krwi = mniej bolesne nakłucie oraz mniej powtórnych pomiarów= oszczędność na nakłuwaczach ) 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wymaga aby czas pomiaru stężenia glukozy był minimalny tj. nie większy niż w systemie Xido = 5 s ? ( niektóre systemu mierzą w 20-30 s co zmniejsza efektywność pracy personelu szpitala )
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 7
Czy mając na względzie potencjalne ryzyko kontaminacji Zamawiający wymaga aby glukometr  posiadał funkcję bezdotykowego usuwania paska ( tzw. auto wyrzut ) ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dopuści pasek testowy z enzymem GDH-PQQ, który interferuje z innymi cukrami niż glukoza ? FDA wydała rekomendację aby nie stosować systemów pomiarowych z enzymem GDH-PQQ w placówkach służby zdrowia – mogą zawyżać wyniki i w konsekwencji narazić pacjentów na przedawkowanie insuliny ( szczególnie tych dializowanych płynami z zawartością ikodekstryny )  ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany pasek zawierał jeden z enzymów GOD lub GDH-FAD lub GDH-NAD, które są swoiste dla glukozy, nie interferują z maltozą i ich stosowanie nie zagraża dializowanym pacjentom ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 10
Pytania dotyczące wzoru umowy

Ad par. 1 ust. 5

Prosimy o zmianę terminu dostaw na 3 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 11
Pytania dotyczące wzoru umowy

Ad par. 3 ust. 7

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że ograniczenie zakupionej ilości towarów nie przekroczy 20% wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 12
dot. wzoru umowy par. 7 pkt.1a i 1b

Prosimy o zmianę kar umownych: na 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru /towaru dostarczanego z wadami

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 13
dot. wzoru umowy par. 5 pkt.1c: 

Prosimy o zmianę kar umownych 

Za odstąpienie od umowy z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy,

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 14
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy par.5 pkt. 1d

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 15
Dot. Par. 4 ust. 3 i 4

Prosimy o zamianę ww. zapisów na następujący:

Zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemne, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek Zamawiającego.
Wykonawca, zobowiązując się do utrzymania stałości cen brutto w okresie trwania umowy, musi zabezpieczyć się przed zmianą stawek podatku VAT poprzez wkalkulowanie ryzyka zmian stawek podatkowych w cenę oferty.  Takie działanie przekłada się bezpośrednio na zwiększenie ceny oferowanych produktów, co w efekcie będzie niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ może spowodować przekroczenie kwot przeznaczonych na realizację zamówienia, a także uzyskanie wyższych cen już na początku trwania umowy przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 16
Prosimy o dopisanie do paragrafu 6 wzoru umowy zapisu: „Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 17
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu publicznym 118/ZP/13 w zakresie przedmiotu zamówienia opisanego w załączniku 1a_zal_118_Zp_13, pakiet numer 11 - przedmiot zamówienia: Test paskowy do glukometru typu Optium_Xido – 40 000 sztuk.

Przedstawiony w treści zamówienia opis przedmiotu zamówienia ogranicza uczciwą konkurencję, ponieważ jednoznacznie określa konkretny produkt produkowany przez konkretną firmę, a także wymienia nazwę handlową danego produktu, przez co wskazuje na konkretnego producenta. W związku z faktem, że wszystkie systemy do monitorowania stężenia glukozy we krwi są kompatybilne z danymi paskami testowymi, użycie innych niż dedykowane do danej marki glukometru jest niemożliwe.

Uważamy, że taki zapis, zgodnie z wyrokiem KIO z dnia z dnia 16 maja 2008 r. sygn. akt: KIO/UZP/423/08, narusza art. 29 ust. 2 Prawa o zamówieniach publicznych. Według tego przepisu treść zamówienia powinna być zapisana jednoznacznie i jasno oraz nie wskazywać na dostawcę przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o zmianę specyfikacji przetargu z wyszczególnieniem parametrów technicznych przedmiotu zamówieniem tak, aby była zgodna z Prawem zamówień publicznych oraz nie ograniczała się tylko i wyłącznie do jednej firmy. Dodatkowo na podstawie zarządzenia Prezesa NFZ 8011/DSOZ z dnia 4 listopada 2011r. przedmiot zamówienia opisany w specyfikacji powinien spełniać najnowsze zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego dotyczące dokładności glukometrów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania jest zakup pasków do glukometrów, które już Zamawiający posiada
Pytanie nr 18

Czy z uwagi na pojawienie się nazwy własnej pasków testowych do pomiaru stężenia glukozy we krwi w Pakiecie nr 11, Zamawiający dopuści do udziału w przetargu ofertę równoważną, zgodnie z literą ustawy Prawo zamówień publicznych? W trosce o ekonomiczne gospodarowanie funduszami publicznymi prosimy o dopuszczenie oferty równoważnej w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo-cenowej – ponieważ systemy do monitorowania glikemii są układami zamkniętymi, a paski testowe określonej marki są dedykowane wyłącznie do określonej marki glukometru, pozostawienie obecnego opisu przedmiotu zamówienia w SIWZ spowoduje, że złożenie oferty przez producentów pasków konkurencyjnych nie będzie możliwe. Pozostawienie takiego opisu naraża również Zamawiającego na wysokie koszty związane z koniecznością dokonywania zakupów od ustalonego producenta. Jednocześnie prosimy o określenie wymogów Zamawiającego wobec zaoferowanych pasków testowych:

a) Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe umożliwiały pomiar stężenia glukozy w próbkach krwi kapilarnej, żylnej i tętniczej?

b) Czy dopuszczalny zakres pomiarowy zaoferowanych pasków ma wynosić minimum 20-500mg/dl, umożliwiając wykonywanie dokładnych i precyzyjnych pomiarów u pacjentów z hipoglikemią?

c) Czy maksymalna wielkość próbki krwi zasysanej przez paski testowe ma wynosić nie więcej niż 0,6l?

d) Czy Zamawiający dopuści ofertę tylko takich pasków testowych, które umożliwiają pomiar glikemii przy zakresie hematokrytu wynoszącym przynajmniej 30-60%?

Ze swojej strony oferujemy dostarczenie glukometrów wliczonych w cenę pasków testowych (prosimy o podanie niezbędnej liczby aparatów potrzebnych Zamawiającemu) do których oferujemy pełny, bezpłatny serwis w trakcie trwania całej umowy przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania jest zakup pasków do glukometrów, które już Zamawiający posiada
Pytanie nr 19
Pakiet nr 1

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie taśmy o poniższych paramaterach:                                 

1. Materiał, polipropylen monofilamentowy o grubości nici 0,16 mm

2. Długość  -   45 cm

3. Szerokość - 1,1 +/- 0,2cm

4. Grubość taśmy – 0,54mm

4. Gramatura około 67g/m2 (65-75 g/m2)

5. Wielkość porów 4,1mm x 1,2mm

6. Bezpieczne atraumatyczne brzegi , które nie wymagają osłonki plastikowej, dzięki czemu nie ma potrzeby wykonywania dodatkowych czynności w toku procedury związanych z koniecznością usunięcia osłonki

7. Narzedzie do metody TVT wqielorazowego użytku 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 20
Pakiet nr 1
Poz. 1 - Czy Zamawiający mając na względzie bezpieczeństwo pacjenta wymaga zaoferowania taśmy przebadanych na zawartość endotoksyn bakteryjnych wykazujących działanie gorączkotwórcze? Na potwierdzenie należy załączyć oświadczenie producenta

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 21
Pakiet nr 1
Poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania taśm o wytrzymałości min. 90 N/cm, których stosowanie zapewnia pacjentom wysoki poziom bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 22
Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający zgadza się zapisać w  § 4 wzoru umowy możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 24
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany podpunkt 8) o następującej 
(lub podobnej) treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%; zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”?
Dopisanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 25
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy za słowami „ z wadami za każdy dzień” dopisać słowo „zwłoki” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 26
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „10% wartości brutto całej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto całej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  dodanie  w § 8 następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z przyczyn, o których mowa w lit. a), Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 28:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 11 testów paskowych do innych glukometrów niż wskazany w SIWZ, dokonujących pomiaru stężenia glukozy we krwi w zakresie 10-600 µg/dl, pod warunkiem przekazania w formie darowizny odpowiedniego typu glukometrów, w ilości zabezpieczającej potrzeby Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o podanie liczby aparatów.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania jest zakup pasków do glukometrów, które już Zamawiający posiada
II. Zamawiający modyfikuje następujące terminy:
•
Termin składania ofert  określony w rozdziale IX pkt 2 SIWZ – na dzień 09.08.2013r. 
do godz. 10.00. 

•
Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 09.08.2013r. 
o godz. 11.00. 

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.
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